



سازمان بورس و اوراق بهادار موضوع: پاسخ به سوالات سهامداران محترم

سلام علیکم

با عنایت به توقف نماد معاملاتی بانک ملت طی اعلامیه درج شده در سامانه کدال به شماره ۶۲۷۷۹۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹، پاسخ سوالات مطرح شده توسط سهامداران محترم این بانک به شرح ذیل تقدیم می گردد:

۱- با توجه به دارایی های ارزی قابل ملاحظه بانک، سود ناشی از تسعیر ارز برای سال های ۹۸ و ۹۹ به چه میزان برآورد می شود؟

پاسخ: دارایی ها و بدهیهای پولی ارزی بانک در سال ۱۳۹۸ با استناد به نامه شماره ۹۸/۴۵۰۵۰۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۸ بانک مرکزی ج.ا.ا به نرخ ۹۰،۰۰۰ ریال برای هر دلار و ۱۰۲،۰۰۰ ریال برای هر یورو و سایر اسعار با نرخ برابری آنها به یورو تسعیر خواهد گردید که محاسبات در حال انجام می باشد و پس از اعمال در صورتهای مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ این بانک، سود آن مشخص گردیده و در قالب صورتهای مالی تلفیقی بانک و گروه در مهلت قانونی مقرر از طریق سامانه کدال به اطلاع عموم خواهد رسید. در خصوص سال مالی ۱۳۹۹، با توجه به نامشخص بودن نرخ تسعیر، برآوردی از سود مذکور در حال حاضر مقدور نمی باشد.

۲- الف) برنامه بانک جهت فروش شرکت های زیر مجموعه (گروه مالی ملت، بهساز مشارکت های ملت، گروه فناوران بهسازان فردا و) چیست؟ آیا شرکت برنامه ای جهت ورود شرکت های مذکور به بورس دارد؟

واگذاری بخشی از سهام گروه مالی ملت از طریق بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفته است که در صورت تحقق برخی از شرایط اعلام شده توسط سازمان بورس، محقق خواهد شد.

ب) ارزش تخمینی شرکت های گروه مالی ملت، بهساز مشارکت های ملت، گروه فناوران بهسازان فردا را لطفا اعلام بفرمایید. ارزش روز سهام شرکتهای یاد شده در حال بررسی توسط کارشناسان رسمی به منظور تعیین ارزش روز می باشد که در اطلاعیه های آتی اعلام خواهد بود.

۳- با توجه به دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده های بانکی، نرخ مورد نظر شرکت برای سال ۹۹ چقدر بوده و اثر آن بر سود ناخالصی شرکت چقدر تخمین زده می شود؟

پاسخ: دستورالعمل کاهش نرخ سود سپرده های بانکی تأکیدی بر اجرای دستورالعمل شماره ۹۵/۱۱۶۵۹۵ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۱۴ بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد. این بانک از سال ۱۳۹۵ خود را ملزم به رعایت دستورالعمل فوق دانسته و لذا هیچ گونه تغییری در سود پرداختی سپرده های بلندمدت برآورد نمی گردد. تغییر در نرخ سود سپرده کوتاه مدت نیز با فرض ثبات کلیه عوامل دیگر، دارای آثار مالی مثبتی در حدود ده هزار میلیارد بر سود بانک خواهد بود.

۴- برآوردتان از ضریب جذب منابع و نسبت سپرده ها به کل منابع برای سال ۹۹ به چه میزان می باشد؟

پاسخ: رشد منابع ریالی بانک به میزان رشد نقدینگی جامعه (در حدود ۳۰ درصد) و حفظ سهم درصد منابع بانک از نقدینگی جامعه، هدف بانک در سال ۱۳۹۹ می باشد.

تاریخ: ۹۹، ۲، ۱۳

بسمه تعالی

شماره: ۲۰۱۴۵

پیوست:

تهران، خیابان طالقانی، نش خیابان
شهید موسوی (فرصت)، شماره ۲۷۶
کدپستی: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱ تلفن: ۸۲۹۶۱



بانک ملت
bank mellat

مدیر عامل

۵- با توجه به شیوع ویروس کرونا و استقبال مردم از خرید آنلاین، اثر اتفاق مذکور بر سودآوری شرکت زیر مجموعه (به پرداخت ملت) به چه صورت خواهد بود؟ همچنین شرکت به پرداخت ملت چه برنامه ای جهت توسعه ابزارهای پرداخت الکترونیکی در سال های آتی خواهد داشت؟

پاسخ: شرکت به پرداخت، زیرمجموعه هلدینگ فن آوران هوشمند بهسازان فردا بوده و برنامه های آتی شرکت یاد شده در گزارش هیات مدیره شرکت در زمینه توسعه ابزارها در مجمع شرکت مذکور اعلام خواهد شد. لذا به منظور حفظ ارکان حاکمیت شرکتی، منتظر اعلام از سوی مدیران شرکت مذکور باشید.

۶- سود خالص گروه مالی ملت در سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ چند میلیون ریال می باشد؟

پاسخ: از آنجاکه صورتهای مالی حسابرسی شده اکثر شرکتهای زیر مجموعه گروه مالی ملت در دست ارائه می باشد لذا بدیهی است که اعلام سود گروه مالی ملت پس از تهیه صورتهای مالی شرکت گروه مالی ملت امکانپذیر است. با توجه به در دست تهیه بودن صورتهای مالی مذکور، متعاقباً از طریق سامانه کدال تقدیم سهامداران محترم خواهد شد.

۷- خالص دارایی های ارزی بانک ملت به چه میزان است؟

پاسخ: بانک ملت در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ دارای حدود ۷ میلیارد دلار تراز مثبت ارزی می باشد و میزان مبالغ قابل تسعیر در حال بررسی می باشد.

۸- پیش بینی شما از مقدار تسهیلات اعطایی بانک ملت سال ۱۳۹۹ چه مقدار می باشد؟

پاسخ: برآورد می گردد، تسهیلات ریالی به میزان رشد سپرده های سال ۱۳۹۹ محقق گردد.

۹- با توجه به ممنوعیت پرداخت سود به حساب های دستگاه های دولتی برآورد شما از میزان تاثیر این موضوع بر کاهش هزینه بانک به چه صورت است؟

پاسخ: با توجه به اینکه حجم بالایی از حسابهای دستگاههای دولتی طبق بخشنامه های ابلاغی به بانک مرکزی انتقال یافته است در عین حال حسابهای دستگاههای دولتی دارای مجوز، در صورت وجود در حساب سپرده ی جاری بوده و سودی به آنها تعلق نمی گیرد لذا این موضوع تاثیری بر میزان سود پرداختی بانک نخواهد داشت.

۱۰- دلیل عدم تایید افزایش سرمایه ۱۶۰ درصدی از محل سود انباشته، از سوی سازمان چه بود؟ با توجه به اظهار نظر سازمان در خصوص درخواست صدور مجوز افزایش سرمایه مذکور، لطفاً به صورت شفاف بیان نمایید منظور از " عدم کفایت سود انباشته در صورت لحاظ نمودن بندهای اظهار نظر حسابرس و بازرسی قانونی" و " رجحان محتوا بر شکل" چیست و کسری ذخایر مذکور جهت موافقت سازمان با افزایش سرمایه مذکور چه میزان است؟

پاسخ: با استناد به پاسخ سازمان حسابرسی به استعلام سازمان بورس و اوراق بهادار بانک بایستی برای موضوعات اکچوئری، مالیات و ذخیره م.م، ذخیره بسیار بالایی منظور کند که این بانک همچنان در حال رایزنی با حسابرس و سازمان امور مالیاتی برای توجیه کفایت ذخایر منظور شده می باشد و مبلغ تعدیل ذخایر بابت موضوعات فوق از نظر این بانک بسیار کمتر از مبالغ مد نظر حسابرس محترم می باشد.

۱۱- روند افزایش سرمایه ۳۴۴ درصدی از محل تجدید ارزیابی دارایی در چه مرحله ای قرار دارد؟



تاریخ: ۹۹،۵،۱۳

شماره: ۲۰،۳۵

پیوست:

مدیر عامل

تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان
شهید موسوی (فرست)، شماره ۲۷۶
کدپستی: ۸۲۹۶۱، تلفن: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱

پاسخ: گزارش حسابرس و بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی در تاریخ ۱۳۹۹/۲/۳ در سامانه کدال بارگذاری گردیده است و پروسه اخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی ج.ا.ا در دست اقدام است که به محض دریافت مجوزهای مذکور مقدمات برگزاری مجمع عمومی فوق العاده برای افزایش سرمایه فراهم و به اطلاع عموم خواهد رسید.

۱۲- با توجه به دستور ریاست بانک مرکزی مبنی بر تمرکز بانک ها در فعالیت اصلی، آیا برنامه ای برای فروش دارایی های مازاد دارید؟

پاسخ: واگذاری دارایی های مازاد از سال ۱۳۹۶ به صورت پیوسته در اولویت کار قرار داشته و در سال جاری نیز این امر با هماهنگی انجام شده با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در حال انجام است. میزان سود های حاصله در واگذاری های انجام شده از طریق صورتهای مالی به صورت شفاف افشا خواهد گردید. لازم به ذکر است بانک ملت در خصوص واگذاری داراییهای مازاد نسبت به سایر بانکها عملکرد بسیار مناسبتری داشته است.

۱۳- بر اساس گزارش برخی از رسانه های خبری، مبلغ غرامت اعلامی خزانه داری انگلیس به بانک ملت ۱٫۶ میلیارد پوند اعلام شده بوده، در صورتی که در شفاف سازی منتشر شده از سوی شرکت در تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۰، حدوداً ۸۰ میلیون پوند اعلام شده است، لطفاً اطلاعات تکمیلی در خصوص موضوع غرامت را تشریح فرمایید؟

پاسخ: اطلاعات کامل و شفاف و صحیح در خصوص موضوع فوق قبلاً از طریق سامانه کدال در اختیار عموم قرار گرفته و اعداد و ارقام مندرج در برخی رسانه و پایگاههای خبری صرفاً "گمانه زنی در این مورد بوده و بانک هیچگونه مسئولیتی در این زمینه را دارا نمی باشد. اخبار و اطلاعات با اهمیت و تاثیرگذار این بانک تنها از مجاری رسمی بانک و سامانه کدال قابل انتشار و پیگیری می باشد.

۱۴- سود عملیاتی بانک در سال ۹۸ چقدر بوده است؟

پاسخ: سود عملیاتی بانک (سود دریافتی از محل تسهیلات و اعتبارات اعطایی منهای سود پرداختی به سپرده گذاران) با استناد به گزارشات عملکرد ماهانه اعلامی در سامانه کدال در سال ۱۳۹۸ بدون لحاظ مالیات حدود ۹۹ هزار میلیارد ریال بوده است.

۱۵- مهمترین برنامه های بانک ملت در سال ۹۹ را اعلام نمایید.

پاسخ: اهم برنامه های بانک در سال ۱۳۹۹ افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی، افزایش رشد تسهیلات معادل رشد سپرده ها و فروش اموال مازاد و ارائه محصولات نوین بانکی و توسعه خدمات بانکداری دیجیتال خواهد بود.

۱۶- پیرو عدم موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار با افزایش سرمایه ۸ هزار میلیارد تومانی شرکت از محل تسعیر ارز، آیا اقدام جدیدی به منظور جلب موافقت سازمان انجام شده است؟

پاسخ: موضوع افزایش سرمایه بانک از محل اندوخته تسعیر دارائیهها و بدهیهای ارزی که با عدم پذیرش سازمان بورس و اوراق بهادار مواجه گردیده است به دلیل افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی دارائیههای ثابت فعلاً از دستور کار خارج و بعد از خاتمه فرآیند افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارائیههای ثابت در هیأت مدیره بانک پیگیری خواهد گردید.

۱۷- سیاست جدید ابلاغی بانک مرکزی در مورد نرخ سپرده های کوتاه مدت و بلند مدت چه تاثیری بر روی هزینه های سپرده بانک می گذارد؟ آیا نرخ تسهیلات هم با همین نسبت کاهش می یابد؟ تاثیر آن بر افزایش درآمدهای مشاع چگونه خواهد بود؟



تاریخ: ۹۹، ۲، ۱۳
شماره: ۰۰۹، ۳۵
پیوست:

تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان
شهید موسوی (فرصت)، شماره ۲۷۶
کدپستی: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱ تلفن: ۸۲۹۶۱

پاسخ : دستورالعمل کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی تنها تأکیدی بر اجرای دستورالعمل شماره ۹۵/۱۱۶۵۹۵ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۱۴ بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد لذا این بانک از سال مذکور خود را ملزم به رعایت دستورالعمل فوق دانسته و لذا هیچ گونه تغییری در سود پرداختی سپرده های بلندمدت برآورد نمی گردد. همچنین تغییر در نرخ سود سپرده کوتاه مدت نیز با فرض ثبات کلیه عوامل دیگر، دارای آثار مالی مثبتی در حدود ده هزار میلیارد بر سود بانک خواهد بود.

همچنین نرخ تسهیلات پرداختی به مشتریان نیز مطابق دستورالعمل بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد که تاکنون تغییری در نرخ مذکور انجام نگرفته است.

۱۸- میانگین سود سپرده ها و تسهیلات ریالی بانک در سال ۹۸ چقدر بوده است؟ پیش بینی بانک از این مقدار برای سال ۹۹ چقدر می باشد؟

پاسخ : میانگین سود سپرده ها و تسهیلات ریالی بانک در سال ۱۳۹۸ در گزارشات عملکرد مالی ماهیانه بانک محاسبه و از طریق سامانه کدال در اختیار عموم قرار گرفته که بر این اساس جمع درآمد تسهیلات اعطایی در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۲۴۶،۳۱۱ میلیون ریال و جمع سود پرداختی به سپرده ها بالغ بر ۱۴۷،۳۱۵ میلیون ریال و تراز عملیاتی این بانک در سال گذشته ۹۸،۹۹۵ میلیون ریال بوده است. همچنین برآورد می گردد، منابع ریالی بانک مطابق رشد نقدینگی پیش بینی شده جامعه، افزایش داشته باشد و به تناسب آن سهم درصدی از رشد منابع ریال به عنوان تسهیلات به مشتریان حقیقی و حقوقی پرداخت گردد.

۱۹- تسهیلات ارزی اعطایی به تفکیک تامین شده از صندوق انرژی و صندوق توسعه ملی و منابع بانک در ۹۸ چقدر بوده است؟ تخمین از این مقادیر برای سال ۹۹ چقدر می باشد؟

پاسخ : تسهیلات اعطایی به ارز بانک ملت به تفکیک منابع پرداختی، در صورتهای مالی حسابرسی شده میان دوره ای تلفیقی گروه و بانک برای شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۸، در زیر یادداشتهای ۷-۳۶، ۳-۳۷ و ۱-۳۷-۳۷ مشخص و تشریح گردیده است. یادداشتهای مذکور برای تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹، با توجه به نرخ تسعیر اعلامی بانک مرکزی در دست تهیه می باشد که متعاقباً در قالب صورتهای مالی بانک به اطلاع عموم خواهد رسید اما از مقطع ۳۱ شهریور تا پایان سال ۱۳۹۸ نیز تغییر محسوسی در تسهیلات اعطایی به ارزی از محل منابع صندوقهای مذکور ایجاد نشده است. بدیهی است در خصوص سال مالی ۱۳۹۹، با توجه به نامشخص بودن نرخ تسعیر اعلامی بانک مرکزی ج.ا.ا، تخمینی از مقادیر فوق مقدور نمی باشد.

۲۰- پیش بینی از کل مقدار تسهیلات اعطایی به تفکیک ارزی و ریالی در سال ۹۹ چقدر می باشد؟

پاسخ : برآورد می گردد، تسهیلات ریالی به میزان رشد سپرده های سال ۱۳۹۹ افزایش یابد.

همچنین پیش بینی می گردد به میزان رشد منابع و مصارف، میزان سود دریافتی و سود پرداختی افزایش یابد.

۲۱- بازار تعهدات شبکه بانکی کشور به تفکیک ضمانت نامه ها و اعتبارات اسنادی به صورت ریالی و ارزی در سال ۹۸ چقدر بوده است؟ سهم بانک ملت در هر کدام از موارد مذکور چقدر بوده است؟

پاسخ : اطلاعات حجم تعهدات شبکه بانکی کشور در اختیار این بانک نبوده و اطلاعات تحلیلی این بانک محدود به اطلاعات بارگذاری شده در سامانه کدال توسط بانکهای بورسی می باشد.

۲۲- در آمد و هزینه ی بانک ملت ارمنستان در سال ۹۸ چقدر بوده است؟

پاسخ : اطلاعات درآمد و هزینه بانک مذکور پس از تهیه صورتهای مالی و خاتمه حسابرسی در اختیار این بانک قرار خواهد گرفت.



تاریخ: ۹۹، ۲، ۱۳
شماره: ۲۰۳۵
پیوست:

تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان
شهید موسوی (فرصت)، شماره ۲۷۶
کدپستی: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱ تلفن: ۸۲۹۶۱

۲۳- NAV حال حاضر شرکت های سرمایه گذاری گروه مالی ملت و توسعه معین ملت چقدر می باشد؟

پاسخ: در حال حاضر سهام شرکتهای مذکور در حال ارزشگذاری بوده و به دلیل امکان واگذاری سهام شرکتهای یاد شده از طریق بورس، به منظور لزوم تقارن اطلاعاتی در واگذاری ها فعلا قابل افشا نمی باشد.

۲۴- آیا این بانک هم اکنون در حوزه ی حواله های ارزی فعالیت می کند؟ با توجه به قطع بودن کد سوئیفت بین المللی این بانک، حواله های ارزی از چه طریقی ارسال شده و هزینه آن نسبت به حواله از طریق سوئیفت چقدر بیشتر می باشد؟

پاسخ: حواله های ارزی از محل ثبت سفارش و بروات ارزی دیداری از محل ثبت سفارش و بدون تعهد بانک بصورت حواله غیر بانکی از طریق صرافی ملت و یا سایر صرافی های مجاز به نحو ذیل انجام می پذیرد:

ثبت سفارش بنام شعب ارزی بانک توسط مشتری از سازمان صمت اخذ می گردد و متعاقبا گواهی ثبت آماری مربوطه در صورت تایید توسط بانک مرکزی ج.ا.ا از طریق صرافی، تامین می گردد و متعاقبا حواله ارزی از طریق صرافی مذکور ارسال می گردد. رویه ی ثبت سفارشیهای با نوع تامین ارز بانکی (دلار ۴۲،۰۰۰ ریال) و معادل آن به سایر ارزها نیز به همین منوال می باشد. در صورت لزوم و در حد مقدرات و منوط به تامین و تخصیص ارز، بانک از خدمات سایر بانکهای غیر تحریمی نیز استفاده می نماید.

تعرفه ی استفاده از خدمات صرافی ملت و سایر صرافی ها بر اساس تعرفه های صرافی و بر اساس توافقات فی مابین مشتری و صرافی مربوطه پرداخت می گردد و قاعدتا بیشتر از تعرفه های مقرر ابلاغی بانک مرکزی طی بخشنامه های ۱۴۶۷ و مختوم به دستورالعمل ۱۵۳۷ می باشد.

۲۵- در مورد وضعیت اکیویژر مثبت ارزی توضیح دهید. دارایی های ارزی در پایان سال ۹۸ با چه نرخى تسعیر شده اند؟

پاسخ: تراز ارزی بانک ملت در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ حدود ۷ میلیارد دلار مثبت می باشد که برمبنای بخشنامه شماره ۹۸/۴۵۰۵۰۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۸ بانک مرکزی ج.ا.ا با مبلغ ۱۰۲،۰۰۰ برای هر یورو، ۹۰،۰۰۰ برای هر دلار و سایر اسعار بر مبنای نرخ برابری آن به یورو در تاریخ مذکور تسعیر خواهد گردید.

۲۶- تفاوت نرخ تسعیری در پایان سال ۹۸ با نرخ فعلی نیمایی چه زمانی تسعیر شده و در حساب صورتهای مالی اعمال خواهد شد؟

پاسخ: نحوه تسعیر داراییها و بدهیهای ارزی بانک ها بر اساس سیاست ها و تصمیمات بانک مرکزی ج.ا.ا می باشد و هرگونه تصمیم گیری در این خصوص منوط به تصمیمات و بخشنامه های بانک مرکزی است.

۲۷- سیاست اداره مالیات در قبال تسعیر ارز مذکور چگونه می باشد؟ آیا این مازاد در آمد ناشی از تسعیر مشمول مالیات خواهد بود؟

پاسخ: با استناد به برگ تشخیص واصله از سازمان امور مالیاتی در رابطه با مالیات عملکرد سال ۱۳۹۷ سود تسعیر، مشمول مالیات منظور شده که بانک به موضوع مذکور اعتراض نموده است.

۲۸- آخرین وضعیت افزایش سرمایه بانک از محل های تجدید ارزیابی دارایی ها و سایر اندوخته ها در چه مرحله ای قرار دارد؟ آیا سازمان بورس با این طرح افزایش سرمایه موافقت نموده است؟

پاسخ: موضوع افزایش سرمایه بانک از محل اندوخته تسعیر داراییها و بدهیهای ارزی که با عدم پذیرش سازمان بورس و اوراق بهادار مواجه گردیده است، به دلیل در دستور کار قرار گرفتن افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی داراییهای ثابت فعلا



بانک ملت
bank mellat

بسمه تعالی

تاریخ: ۹۹/۲/۱۳

شماره: ۲۰۴۵

پیوست:

تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان

شهید موسوی (فرصت)، شماره ۲۷۶

کدپستی: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱، تلفن: ۸۲۹۶۱

مدیر عامل

از دستور کار خارج و بعد از خاتمه فرآیند افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داراییهای ثابت با صلاحدید هیأت مدیره بانک پیگیری خواهد گردید.

همچنین گزارش حسابرس و بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی در تاریخ ۱۳۹۹/۲/۳ در سامانه کدال بارگذاری گردیده است و پروسه اخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی ج.ا.ا در دست اقدام می باشد که به محض دریافت مجوزهای مذکور مقدمات برگزاری مجمع عمومی فوق العاده برای افزایش سرمایه فراهم و به اطلاع عموم خواهد رسید.

۲۹- طبق صورتهای مالی افشا شده، حجم مازاد ارزی که برای افزایش سرمایه می توان در نظر گرفت به نرخ دلار مبلغی بالغ بر ۶ تا ۷ میلیارد تخمین زده شده است که با نرخ دلار نیمایی بالغ بر ۲۰۰۰ تومان به ازای هر سهم می باشد. برنامه و سیاست های بانک برای افزایش سرمایه از محل این اکسپوزر ارزی را توضیح دهید.

پاسخ: تسعیر داراییها و بدهیهای ارزی بانکها بر اساس سیاست ابلاغی بانک مرکزی می باشد که برای سال ۱۳۹۸ به ازای هر دلار ۹۰,۰۰۰ ریال و یورو ۱۰۲,۰۰۰ ریال و سایر ارزها بر اساس نرخهای برابری آنها با یورو محاسبه و انجام خواهد گردید و نرخ نیما یا سایر نرخهای موجود در بازار، مبنای تسعیر ارز نخواهد بود و اثر آن بر سود هر سهم بانک منوط به تهیه و تکمیل صورتهای مالی و تصمیم گیری در رابطه با سود آن در اختیار مقام ناظر و سپس مجمع عمومی می باشد.

۳۰- دلیل پایین بودن قیمت سهام بانک ملت علی رغم اینکه دارایی های ارزی این بانک به تنهایی عددی نزدیک ۲۰۰۰ تومان به ازای هر سهم را شامل می شود و توجه به اینکه این بانک دارایی های دیگری شامل شعب متعدد و سرمایه گذاری های کلان دارد، چه می باشد؟ مدیریت بانک چه برنامه ای برای دیده شدن دارایی ها و به خصوص دارایی های ارزی اش در قیمت سهام در نظر دارد؟

پاسخ: پر واضح است که در تحلیل یک سهم، ارائه هر عددی منوط به ارائه و توضیح در خصوص شیوه محاسباتی و فرمول های به کارگرفته شده در آن تحلیل، می باشد تا طرفین به نقاط مشترکی در تحلیل، دست یابند که رقم اعلام شده در سوال فاقد این شرایط می باشد، اما در پاسخ کلی به این سوال می توان به این نکته اشاره نمود با توجه به موارد افشا شده در سامانه کدال، قیمت این سهم نیز تابع عرضه و تقاضای بازار بوده و می توان گفت قیمت فعلی سهم حاصل خرد جمعی بازار و تحلیل گران آن بوده است. شاید بتوان علت برآورده نشدن انتظارات برخی تحلیل گران از رشد شارپی قیمت سهام بانک ملت به جهت داشتن دارایی های ارزی و املاک و سرمایه گذاری ها را، فقدان قطعیت کامل نرخ نهایی تسعیر و چگونگی انجام آن و رقم دقیق و نهایی ذخائر اخذ شده دانست. همچنین در خصوص شعب و سرمایه گذاری ها نیز باید اینگونه بیان داشت که امور مرتبط با تجدید ارزیابی دارایی ها و افزایش سرمایه از محل یاد شده نیز با قوت در جریان بوده که ان شاءالله به زودی نهایی و مجمع آن تشکیل خواهد گردید. احتمالاً رشد حال حاضر قیمت سهام نیز بخشی از نیروی محرکه خود را از موارد یاد شده دریافت نموده است. در خصوص بخش دوم سوال مطرح شده نیز به اطلاع می رساند مدیریت این بانک از دیرباز تا کنون نهایت تلاش خود را معطوف به ارزش آفرینی برای سهام داران و ذینفعان نموده و رسالت خود را شفافیت، تعهد به صیانت از حقوق سهامداران و رعایت امانت دانسته؛ اما در خصوص قیمت سهام سعی بر این داشته که در عین اینکه رسالت خود در حمایت از سهم در روز های بحرانی بازار را ایفا نماید، از اعمال نفوذ و اخلال در قیمت جاری سهام بانک ملت و سمت و سو دادن به آن در بازار دوری گزیده و احتراز نماید. مدیریت این بانک با توجه به رعایت اصول حرفه ای و همچنین تعهد بر حفظ حقوق سهامداران، همواره گزارش ها و صورت های مالی بانک را به افشای عموم رسانیده تا بازار و تحلیل گران خود به نتیجه برسند و از آمایش قیمت سهم در بازار اکیداً پرهیز می نماید.

تاریخ: ۹۹/۲/۱۴
شماره: ۲۰۲۸
پیوست:

تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان
شهید موسوی (فرصت)، شماره ۲۷۶
کدپستی: ۱۵۸۱۷۳۶۹۱۱ | تلفن: ۸۲۹۶۱

۳۱- با توجه به شرایط ویژه بازار سرمایه، بانک ملت چه استراتژی در حوزه خروج از سرمایه گذاری و پرداختن به وظیفه اصلی بانک که عملیات بانکداری می باشد، دارد؟

پاسخ: در حال حاضر بانک ملت عنوان بانک اول در واگذاری دارایی های مازاد در سال ۱۳۹۸ را داراست که این امر در سال ۱۳۹۹ نیز با قدرت انجام خواهد شد.

۳۲- سرمایه گذاری های بانک ملت چه مقدار از نسبتهای اعلامی بانک مرکزی در حوزه سرمایه گذاری بیشتر بوده و ملزم به فروش آنها می باشد؟ این بانک در صورت فروش املاک و بناهای مازاد سرمایه گذاری شده، چقدر می تواند سود شناسایی کند؟

پاسخ: نسبت سرمایه گذاریهای بانک در پایان سال ۱۳۹۷ با توجه به آخرین سرمایه پایه اعلامی بانک مرکزی حدود ۱۷٪ بیشتر از حد مجاز بوده است لیکن طبق سرمایه پایه بانک در سال ۱۳۹۷ که به تایید سازمان حسابرسی رسیده و در حال حاضر در بانک مرکزی در دست بررسی می باشد، تخطی از حد مجاز وجود ندارد و از طرف دیگر با توجه به اینکه در سال ۱۳۹۸ بانک نسبت به فروش بخشی از سرمایه گذاریهای مازاد خود اقدام نموده است لذا نسبت مذکور کاهش داشته است که اعلام نسبت مذکور منوط به تکمیل فرآیند تهیه صورتهای مالی می باشد.

همچنین در رابطه با بخش دوم سوال فوق به اطلاع می رساند با توجه به تغییرات سریع قیمتها، تعیین سود فروش املاک و سرمایه گذاریها منوط به انجام معامله می باشد لیکن املاک و سرمایه گذاریهای قابل فروش بانک در حال ارزیابی توسط کارشناسان رسمی دادگستری می باشد و به محض تکمیل به اطلاع عموم خواهد رسید.

مراتب جهت استحضار و اطلاع رسانی به سهامداران محترم تقدیم می گردد.

محمد بیگدلی

